

Recebemos de JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 02/08/2025 Valor Total: R\$ 688,50 Destinatário: DIOGENES BOITO - LINHA ONZE, SN		NF-e Nº: 4016 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	



JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA
R FLORES DA CUNHA, 481 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000
Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada
1 Saída

Nº: 4016
Série: 5



Chave de acesso
4325 0848 8978 2800 0110 5500 5000 0040 1610 0004 0179

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Inscrição Estadual 0850055890	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 48.897.828/0001-10	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.232.305.806 02/08/2025
---	----------------------------------	--------------------------------------	----------------------------	---

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F. 964.219.590-91		Data de Emissão 02/08/2025
Nome / Razão Social DIOGENES BOITO		Bairro / Distrito SAO BRAS	CEP 95340000	Data de Entrada/Saída 02/08/2025
Endereço LINHA ONZE, SN		Fone / Fax: (54) 999252567	UF RS	Inscrição Estadual
Município Nova Bassano				Hora de Saída 10:03:20

FATURA / DUPLICATA		
4016/1	02/08/2025	688,50

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 688,50
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota 688,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço		Município			UF	Inscrição Estadual
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Bruto 0,200	Peso Líquido 0,200	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.	
00950446	ANEL ELASTICO E-45 MV	7318.29.00	0500	5.405	UN	2	7,38	14,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00820212	BANDEJA FUNDIDA DOSADOR ROTAX 1FURO (MOD. NOVO) TRITON	8432.90.00	0102	5.102	UN	1	315,67	315,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00720096	RETENTOR 40X30X7 INCOMAGRI	4016.93.00	0102	5.102	UN	2	9,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00620007	PARAFUSO SEX 1/4 X 1.1/2 UNC	7318.15.00	0500	5.405	UN	5	2,20	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00620718	PORCA SEX 1/4 UNC	7318.16.00	0500	5.405	UN	5	0,36	1,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01650015	GRAXEIRA CURVA 1/8 GAS 90G	8487.90.00	0102	5.102	UN	2	5,80	11,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00820212	BANDEJA FUNDIDA DOSADOR ROTAX 1FURO (MOD. NOVO) TRITON	8432.90.00	0102	5.102	UN	1	315,67	315,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual 20135060	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares CONCERTO NO CD Ordem Serviço 0000.0000.101.150 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais. Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; Não gera direito a crédito fiscal de IPI.	Reservado ao Fisco